
 

 

1 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.11, 30.punkts) 

Talsos  

 

26.05.2022.             Nr.219 

 

 

Par adresācijas objekta nosaukuma maiņu 

 

Izvērtējot esošo ielas nosaukumu Talsos, Talsu novadā, kā arī ņemot vērā sabiedrības 

viedokli un saņemtos iedzīvotāju priekšlikumus par ielas nosaukuma maiņu,  

 

Talsu novada dome konstatē: 

 

1. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem 

nekustamais īpašums “9.Maija iela”, Talsi, Talsu novads, kadastra Nr. 8801 003 0106, sastāv 

no zemes vienībām; 

1.1. ar kadastra apzīmējumu 8801 003 0106 (platība 0,19 ha);  

1.2. ar kadastra apzīmējumu 8801 004 0268 (platība 0,55 ha); 

1.3. ar kadastra apzīmējumu 8801 004 0309 (platība 0,25 ha); 

1.4. ar kadastra apzīmējumu 8801 004 0316 (platība 0,34 ha); 

1.5. ar kadastra apzīmējumu 8801 004 0327 (platība 0,11 ha). 

Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8801 003 0106  tiesiskais valdītājs: Talsu novada 

pašvaldība.  

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 003 0106 reģistrēta būve ar kadastra 

apzīmējumu 8801003106001 (inženierbūve), tiesiskais valdītājs: Talsu novada pašvaldība.  

2. Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 2015.gada 14.maija 

saistošie noteikumi Nr.15 “Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”)  zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8801 003 

0106, 8801 004 0268, 8801 004 0309, 8801 004 0316 un 8801 004 0327 funkcionālais zonējums 

ir Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

3. Valsts adrešu reģistra datos reģistrēta adrese: 9.maija iela, Talsi, Talsu nov. (adresācijas 

objekta kods 100395020).  

4. Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 10.janvāra noteikumiem Nr.50 “Vietvārdu 

informācijas noteikumi” par ielas nosaukuma piešķiršanu saņemti Valsts valodas centra 

atzinumi: 

4.1.26.04.2022. Atzinums Nr.1-16.1/241 – saskaņota Talsu novada Talsos esoša publiskās 

infrastruktūras objekta “9.maija iela” oficiālā vietvārda maiņa uz “Saulespuķu iela”, kā 

arī adrešu maiņu no “9.maija iela, Talsi, Talsu nov. LV-3201” uz Saulespuķu iela, 

Talsi, Talsu nov., LV-3201 ielai un ēkām uz tās; 



 

 

2 

 

4.2. 03.05.2022. Atzinums Nr.1-16.1/260 – nesaskaņota Talsu novada Talsos esoša 

publiskās infrastruktūras objekta “9.maija iela” oficiālā vietvārda maiņa uz “Maija iela”, 

kā arī adrešu maiņu no “9.maija iela, Talsi, Talsu nov., LV-3201” uz “Maija iela, Talsi, 

Talsu nov., LV-3201”ielai uz ēkām uz tās; 

4.3.17.05.2022 Atzinums Nr.1-16.1/312 – saskaņota Talsu novada Talsos esoša publiskās 

infrastruktūras objekta “9.maija iela” oficiālā vietvārda maiņa uz šīs ielas senāko 

nosaukumu “Tirgoņu iela”, kā arī adrešu maiņu no “9.maija iela, Talsi, Talsu nov., LV-

3201” uz “Tirgoņu iela, Talsi, Talsu nov., LV-3201 ielai un ēkām uz tās; 

4.4.17.05.2022 Atzinums Nr.1-16.1/313 – saskaņota Talsu novada Talsos esoša publiskās 

infrastruktūras objekta “9.maija iela” oficiālā vietvārda maiņa uz “4.maija iela”, kā arī 

adrešu maiņu no “9.maija iela, Talsi, Talsu nov., LV-3201” uz “4.maija iela, Talsi, 

Talsu nov., LV3201 ielai un ēkām uz tās – gadījumā, ja netiek atbalstīts ielas senākā 

nosaukuma “Tirgoņu iela” atjaunošana. 

5. Ņemot vērā 2022.gada 3.maija Valsts valodas centra atzinumu Nr.1-16.1/260 “Par 

oficiālā vietvārda un adrešu maiņu”, spēkā nav stājies Talsu novada domes 2022.gada 

28.aprīļa lēmums Nr.183 “Par adresācijas objektu nosaukumu maiņu”.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

20. punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9. un 32.punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Mainīt ielas nosaukumu no “9.maija iela, Talsi, Talsu nov., LV-3201” (adresācijas 

objekta kods 100395020) uz “4.maija iela, Talsi, Talsu nov., LV-3201” (adresācijas 

objekta kods 100395020). 

2. Uzdot Pašvaldības iestādei Talsu pilsētas pārvalde segt ar ielas nosaukuma maiņu 

saistīto māju numuru plākšņu nomaiņas izdevumus.  

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketingu nodaļai nodrošināt informācijas par ielas 

nosaukuma maiņu publicēšanu tīmekļvietnē www.talsunovads.lv un informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                     (paraksts*)                S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālai nodaļai, paziņošanai e-adresē; 

2. Talsu pilsētas pārvaldei, paziņošanai e-adresē; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai. 

 

 

http://www.talsunovads.lv/


 

 

3 

 

  Pielikums 

Talsu novada domes 

26.05.2022. lēmumam Nr.219 

 “Par adresācijas objektu nosaukumu maiņu” 

 

 

 

 Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts 

(viensēta, 

ēka, 

apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, ar 

to funkcionāli 

saistīto objektu 

jaunais kadastra 

apzīmējums, ja 

tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

adreses 

maiņa 
iela 

88010030106 

88010040268 

88010040309 

88010040316 

88010040327 

9.maija 

iela, 

Talsi, 

Talsu 

nov. 

100395020 

4.maija 

iela, 

Talsi, 

Talsu 

nov. 

  

 

  

 

 

Domes priekšsēdētāja               (paraksts*)             S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 


